
DOCUMENTO PRODOTTO CON SISTEMA AUTOMATIZZATO DEL ISTITUTO SCUOLA COMUNALE MUSICA-VALLOTTI.  RESPONSABILE 
PROCEDIMENTO: FERRARA JESSICA  (D.LGS. N. 39/93 ART.3). LA PRESENTE COPIA È DESTINATA UNICAMENTE ALLA PUBBLICAZIONE 
SULL'ALBO PRETORIO ON-LINEREG. INT. N. DV-28-2024  DETERMINAZIONE N.29 DEL 02/07/2024 
OGGETTO: GESTIONE PROGETTO “EDUCATIONA VALLOTTI” – AFFIDAMENTO INCARICHI – PARZIALE MODIFICA PER 
REDISTRIBUZIONI ORE

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
ISTITUZIONE SCUOLA COMUNALE DI MUSICA F. A. VALLOTTI 

 
 

DETERMINA 
AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  29 del 02/07/2024     
 
OGGETTO: GESTIONE PROGETTO “EDUCATIONA VALLOTTI” – AFFIDAMENTO 
INCARICHI – PARZIALE MODIFICA PER REDISTRIBUZIONI ORE 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Richiamati i seguenti provvedimenti determinativi: 

- n. 44 del 30.12.3022 all’oggetto “Progetto “Educational Vallotti” – Impegno di spesa.”; 

- n. 4 del 16.02.2024 all’oggetto “Presa d’atto dell’avvenuto avvio del progetto “Educational 
– Vallotti a.s. 2023/2024”; 

Preso atto che la docente Anita Giocondo ha comunicato la impossibilità nella prosecuzione 
del percorso di lezioni all’interno delle classi che le erano state assegnate; 

Atteso che si è ritenuto, pertanto, opportuno, per garantire la prosecuzione del progetto 
nell’ambito della organizzazione definita, procedere ad interpellare gli altri docenti coinvolti nel 
progetto stesso al fine di verificare la disponibilità per l’accoglimento di ulteriori ore di lezione; 

Evidenziato che i docenti Ansaldi Sara, Chiaverano Mattia, De Gaspari Elisa, Vigato Matteo 
e Nonne Cecilia si sono dichiarati disponibili ad assumere un maggior numero di ore, necessarie a 
coprire le classi scoperte dalle lezioni; 

Ritenuto, sulla base delle suindicate esigenze didattiche, di provvedere alla variazione 
nell’assegnazione delle ore come di seguito riportato: 

 



DOCUMENTO PRODOTTO CON SISTEMA AUTOMATIZZATO DEL ISTITUTO SCUOLA COMUNALE MUSICA-VALLOTTI.  RESPONSABILE 
PROCEDIMENTO: FERRARA JESSICA  (D.LGS. N. 39/93 ART.3). LA PRESENTE COPIA È DESTINATA UNICAMENTE ALLA PUBBLICAZIONE 
SULL'ALBO PRETORIO ON-LINEREG. INT. N. DV-28-2024  DETERMINAZIONE N.29 DEL 02/07/2024 
OGGETTO: GESTIONE PROGETTO “EDUCATIONA VALLOTTI” – AFFIDAMENTO INCARICHI – PARZIALE MODIFICA PER 
REDISTRIBUZIONI ORE

 

                                                                                       N. ORE: 

GIOCONDO Anita                                                        da 140 a 53 ore 

ANSALDI Sara                                                             da 92 a 153 ore 

ASCHEI Maria Grazia                                                  da 56 a 58 ore 

CHIAVERANO Mattia                                                 da 54 a 75 ore 

DE GASPARI Elisa                                                      da 72 a 75 ore 

NONNE CECILIA                                                        da 84 a 93 ore 

Precisato che tale modifica non comporta una maggiore spesa rispetto a quella impegnata con 
la citata Determinazione n. 4 del 16.02.2024; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267; 

Visti gli artt. n. 6 punto 2 , n.13 punto 4 e n. 14 punto 3 del Regolamento speciale per 
l’Istituzione Scuola Comunale di Musica “F. A. Vallotti”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di modificare parzialmente la Determinazione n. 4 del 16.02.2024 nel senso di provvedere, 
per le motivazioni in premessa indicate che si intendono integralmente richiamate ed approvate, alla 
variazione nell’assegnazione di ore, a far tempo della data di eseguibilità della presente 
determinazione e fino al termine del Progetto “Educational – Vallotti” così come di seguito riportato: 

                                                                                       N. ORE: 

GIOCONDO Anita                                                        da 140 a 53 ore 

ANSALDI Sara                                                             da 92 a 153 ore 

ASCHEI Maria Grazia                                                  da 56 a 58 ore 

CHIAVERANO Mattia                                                 da 54 a 75 ore 

DE GASPARI Elisa                                                      da 72 a 75 ore 

NONNE CECILIA                                                        da 84 a 93 ore 

 

2) di dare atto che tale modifica non comporta una maggiore spesa rispetto a quella impegnata 
con la citata Determinazione n. 4 del 16.02.2024; 

3) di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, di aver preventivamente 



DOCUMENTO PRODOTTO CON SISTEMA AUTOMATIZZATO DEL ISTITUTO SCUOLA COMUNALE MUSICA-VALLOTTI.  RESPONSABILE 
PROCEDIMENTO: FERRARA JESSICA  (D.LGS. N. 39/93 ART.3). LA PRESENTE COPIA È DESTINATA UNICAMENTE ALLA PUBBLICAZIONE 
SULL'ALBO PRETORIO ON-LINEREG. INT. N. DV-28-2024  DETERMINAZIONE N.29 DEL 02/07/2024 
OGGETTO: GESTIONE PROGETTO “EDUCATIONA VALLOTTI” – AFFIDAMENTO INCARICHI – PARZIALE MODIFICA PER 
REDISTRIBUZIONI ORE

accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4) di dare atto che sono rispettate le disposizioni previste dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 
s.m.i. per l’assunzione di spesa in esercizio provvisorio; 

5) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis,comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 

6) di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, precisando che, al fine di garantire 
l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 
15 giorni consecutivi. 

 

 
 
 
 IL DIRETTORE 

DELL’ISTITUZIONE SCUOLA 
COMUNALE DI MUSICA 

“F. A. VALLOTTI”  
Dott. Gabriele Ferraris 

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


